**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

[Lectio IV. Quomodo Christus primùm ductus sit ad Annam, deinde ad Caipham, & quid ibi circa cum actum:]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

Lach. 1.3. *Satis intelligebant vinecia Christi, Omnes reliquo teate, dilabimur, et incommodum aliquod prece-
di fugeremus. Hic ad impletum illud. *Pericula Pauperum* pati derreturam. Sequitur cum usque ad tractio-
**Discipu-
li Christi
ignomi-
nosa fa-
cta** *& di pergen- roris gregi. Hac interior fuit inside non paucis, sed non aigue ab bibendum calicem
litas post te promulga: Hac fuit in felicitatis post tot
promisum: huc fuit fugia ignominiosa illis qui tot mox Thabor, monte gloria, sed fugimus mon-
ab eo monitis, praeterea puniti, tot confusis praec- tem Calvarie montem Palisios & ignominios. Sic
raditum tot beneficis affecti, tot miraculis conforma merito de nobis conqueruntur: *Eisti amicus meus.* Ecclesi. 6.
triquaginta & aliqui in transfiguratione testes ad- & non permanebitis in die necessitatis. Et turtus patet
fuerant gloria eius, & testes constantiores eis
debuerat. Sordidatur eis ergo per hanc ignomi- hiunc verum est: *Tibi Ecclies intendentes & Ps. 77.
nitatem arcum, convergunt in die bellorum.***

P. 37. **E. 37.** Ad descensum autem quidam sequeretur eum am-
bus yadibus super natus; & illi tenuerunt eum. At illo
residua yadibus nudus profugit ab eis. Hunc non fui-
le ex Apolito s. pater ex eo quod indus dicatur,
sive super nudo corpore subdit linea veste amictus.
Hic autem non erat vestitus congruus Apolito;
neque verisimile est aliquid cum eo esset. Super
nudo corpore tantum, ut nudo amictus, aut sic in
horro cum ipso fuisse. Cum ergo hic modus se vobis
strenuus videatur solus accidentarius his qui es-
tio fugiunt, non fuit hic loquax aut lacrimosus A-
polito, ut aliqui dixerint; quia ne possunt dici ad
lescentes, vel ut Graeci habent adolescentes. Sed
fuit aliquis e Villa Gethsemane, aut vicinaria, sive ex
adole- scens, & deinde eis qui per hanc regiam
fuerant pedes illos, qui quippe pauci ante
laverat, & osculo dignatus fuerat. Sordidat erat
cor & animum, symbolo dilectionis communis
rum participatione corporis & sanguinis. Quo
quidem debuerant fortes efficiuntur contra
mortales pericula, & in fiducia confirmari, ut nulli super-
venientes flatus eam concerte valerentur, et ex-
cuteire. Certe dignominis ista fuga non patitur cor
Christi peruersum credenda est, quandoquidem de
ca conqueri videtur apud Prophetam: Longe fes-
tinostris metu morsum. Et mecum & praxis
mam. Et nos metu miseria. Qui iuxta nos erant,
longe festeuerunt. & quin faciebam, qui queribant ani-
mam meam.

Ita, Domine Iesu, dereliquerunt te proximi tu-
is, qui in hosti custodia erant, qui rumore excita-
ti & qui non reverenter oblii sunt tui, & beneficiorum
tentis, venturis agnoscere quid fieret & securus est,
tuorum, sponsonumque tua. Vbi fuit illi, quorum
ut videtur finem huius tractandi, quia non san-
tatem geretas sollicitudinem, ut in cordis medi-
tatione inscripitione restaret? Vbi fuit quos
aff. Etas erat Christo. Quisquis fuerit, hoc video
divino Corpore & Sanguine tuo saginaveras, ver-
a. M. coenaratum, ut ostendat quoniam fuerit
bis a manu misericordia tuis. Parti miro affectu
circa Dominum trepidatio ita ut nemopad eum
commoderas, sic de eis gloriaras fueras quod
confitebere. Etiam enim invenies auxiliatorem, aut
permanesceret tecum in tentationibus; Vbi Pe-
tro constanti & sponsi? Vbi Iacob & Ioseph ve-
sta de calice Dominibimodo promissi? Vbi ve-
stra fratris Iacob fateri Domini, & Simon auge? Iudeus,
Iacob pro illo confanguineo, que suaderet a confanguineo
ne non separari? Vbi Thoma animos tuos Eamus.
Emoriamur cum illo? Vbi Bartolomeus genitrix
potius, quam per se, vel animam incurvatus. Sic
tu, qui nobilis diceris, sicque ad mortem usq[ue] a
Ioseph relato pallio fugitib[us] impudicis. Hinc ob-
pro Magistro dimicante te conveniebat? Vbi vos o-
portet? Dic et nos, quae nos? Dic et nos, quae nos?

L E C T I O IV.
Quomodo Christus primum duxit sic ad Annam,
deinde ad Caiphiam, & quid ibi curca
cum actum:
Aprehenderunt iesum, & ligarunt. At
quod duxerunt: Si queram à Petro, ipse sibi
sequitur à longe: Si ab aliis discipulis, omnes res-
lecto eo fugerunt. Si ab adolescentibus sydone amici-
tio, coactus est ipse nuditus aufugere. Interroga-
mus Mariam eius Matrem, forsan ipsa quod eum
filio agatur, probavit. Dicamus ergo ei quod
anima deinceps in Cantoris: **Quid abit dilectus Cantor**,
singuli mulierum, & querens
anum secum: Verum huius rei conscientia Maria,
Eccl 3 ablege

LECTIO IV.

Quomodo Christus primum datus sis ad Annas,
deinde ad Caiphas, & quid ibi circa
eum actum:

Aprehenderunt iraque Iesum, & ligarunt. At quod duxerunt; Si queramur a Petro, infra se sequitur a longe: Si ab his discipulis, omnes respondebant & fugerunt. Si ab adolescentibus syndone amictu, coruscus est ipsi nudus a fugere. Interrogatum Mesianus eius Iustus, postquam ipsa quod eam filio agatur, proinde ocoxit. Dicamus ergo ei quod anima devota in **Canticis**: **Quis abis dilectus Cantis?** **Qui:** **ó pulcherrima mulierum,** & quereremus **qui secundum te.** Verum si huius rei conscientia sit **Maria,** Ecce 3 abique